



Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в по-
становление Кабинета Мини-
стров Чувашской Республики
от 12 февраля 2014 г. № 41**

Кабинет Министров Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о Министерстве физической культуры и спорта Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденное постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 февраля 2014 г. № 41 «Вопросы Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 сентября 2014 г. № 315, от 28 октября 2015 г. № 387, от 23 марта 2016 г. № 90, от 11 мая 2016 г. № 162, от 23 ноября 2016 г. № 482, от 22 февраля 2017 г. № 56, от 25 октября 2017 г. № 423, от 14 марта 2018 г. № 73, от 26 сентября 2018 г. № 377, от 27 ноября 2019 г. № 493, от 10 июня 2020 г. № 288, от 11 ноября 2020 г. № 622, от 26 мая 2021 г. № 225, от 25 августа 2021 г. № 403), следующие изменения:

в разделе III:

пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37) проводит в пределах своей компетенции оценку регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Чувашской Республики, разрабатываемых Министерством, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики;»;

дополнить пунктом 52.1 следующего содержания:

«52.1) осуществляет полномочия, предусмотренные законодательством Российской Федерации, в целях формирования перечня физкультурно-спортивных организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта в качестве основного вида деятельности;»;

в разделе V:

в пункте 5.1:

в абзаце третьем слова «первого заместителя и заместителя» заменить словами «первого заместителя и заместителей»;

в абзаце четвертом слова «первый заместитель министра или заместитель» заменить словами «первый заместитель министра или один из заместителей»;

в абзаце пятом слова «Первый заместитель министра и заместитель» заменить словами «Первый заместитель министра и заместители»;

в пункте 5.2:

в абзаце четвертом слова «между первым заместителем министра и заместителем» заменить словами «между первым заместителем министра и заместителями»;

абзац тринадцатый после слов «по охране труда,» дополнить словами «пожарной безопасности,»;

в абзаце первом пункта 5.3 слова «первого заместителя министра, заместителя» заменить словами «первого заместителя министра, заместителей».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики — О. Николаев

